

Servicestrukturutredningen inom småbarnspedagogiken

Nämnden för fostran och utbildning 14.03.2023 § 21

Beredare	<p>vik. chef för småbarnspedagogik Kerstin Lassinniemi, tfn 044 358 5870 fornamn.efternamn@pargas.fi</p> <p>På stadsfullmäktiges möte 20.6.2022 behandlades en utredning av småbarnspedagogiken i Pargas stad 2021. Det beslöts att utredningen remitteras till bildningsavdelningen för fortsatt behandling. Sedan år 2021 har det skett förändringar i lagen om småbarnspedagogik, i grunderna för planen för småbarnspedagogik och i samhället överlag. Därav köptes en rapport av Vertikal oy om småbarnspedagogikens aktuella läge i Pargas. Rapporten innehåller bland annat kostnads- och resursberäkning, scenario för servicebehovet inom småbarnspedagogiken och en analys av servicenätet och -strukturen.</p> <p>Under året har avdelningen för småbarnspedagogik arbetat med utredningen. I utredningen lyfts småbarnspedagogikens och förskoleundervisningens styrdokument, ledarskap, personalresurser och utrymmen fram. Tre större helhetsalternativ för Pargas kommunområde har granskats. De övriga kommunområdena behöver ha ett daghem på grund av geografin. En konsekvensbedömning görs ur fyra infallsvinklar: barnet, verksamheten, samhället och ekonomin.</p> <p>Utredningens innehåll diskuteras under mötet.</p>
Bilaga	<p>Utredning av småbarnspedagogiken i Pargas – behov, framtidsutsikter och servicestruktur</p>
Föredragande	<p>Utbildningschef Ulrika Lundberg, tfn 050 375 3593 fornamn.efternamn@pargas.fi</p>
Beslutsförslag	<p>Nämnden för fostran och utbildning diskuterar utredningen och prioriterar de framlagda alternativen.</p>
Beslut	<p>Nämnden för fostran och utbildning framhåller vikten av att tillräckliga och ändamålsenliga utrymmen reserveras för verksamheten inom småbarnspedagogiken. Utrymmen behöver reserveras så att personalen kan fungera enligt gällande styrdokument. Nämnden anser att systemet med servicesedlar inte skulle fungera optimalt på en ort som Pargas, varför alternativ tre inte förespråkas. Hälften av köptjänsterna avslutas och en modul byggs i anslutning till Björkhagens daghem. Knattebo daghem dras in.</p>

Stadsstyrelsen 27.03.2023 § 104
1027/02.00/2021

Beredare Utbildningschef Ulrika Lundberg, tfn 050 375 3593
fornamn.efternamn@pargas.fi

Nämnden för fostran och utbildning har på sitt möte 14.3 behandlat servicestrukturutredningen gällande småbarnspedagogiken i Pargas. Enligt prognosen kommer barnantalet att gå ner, samtidigt som vissa fastigheter är direkt olämpliga för ändamålet. I servicestrukturutredningen läggs fram tre alternativ för hur småbarnspedagogiken ska ordnas. Dels tas ställning till hur mycket som ska ordnas i egen regi, dels konsekvenser för fastighetsmassan. Av de tre alternativen förespråkar nämnden alternativ 1 och framhåller därtill vikten av ändamålsenliga och tillräckliga utrymmen för verksamheten.

Eftersom fråga är om en strategisk linjedragning och en viktig fråga för Pargas livskraft, behöver ärendet behandlas i stadsstyrelse och stadsfullmäktige.

Bilaga	Utredning av småbarnspedagogiken i Pargas – behov, framtidsutsikter och servicestruktur
Föredragande	Stadsdirektör Patrik Nygrén tfn 040 511 4383 fornamn.efternamn@pargas.fi
Beslutsförslag	Stadsstyrelsen tar del av servicestrukturutredningen och föreslår för stadsfullmäktige att alternativ 1 i utredningen ska ligga som grund för det fortsatta utvecklingsarbetet inom småbarnspedagogiken. Alternativet går i huvudsak ut på att Knattebo daghem dras in, köptjänsternas volym minskas med hälften och en modul uppförs i anslutning till Björkhagens daghem.
Beslut	Utbildningschef Ulrika Lundberg och tf. chef för småbarnspedagogik Kerstin Lassinniemi närvarade som sakkunniga vid sammanträdet under behandlingen av detta ärende. Förslaget godkändes.
Delgivning	Nämnden för fostran och utbildning, tf. chef för småbarnspedagogik Kerstin Lassinniemi, sektorchef Ulrika Lundberg
